
               

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση ελεύθερων βοηθημάτων του μαθήματος της Ιταλικής Γλώσσας Γυμνασίου για το 

σχολικό έτος 2023-2024 

 
Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις της παρ. 8α του άρθρου 60 και της παρ. 5 του άρθρου 88 του ν. 1566/1985 (Α΄ 167), 

όπως ισχύει δυνάμει της διάταξης της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 2525/1997 «Ενιαίο Λύκειο, 

πρόσβαση των αποφοίτων του στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου 

και άλλες διατάξεις» (Α΄188). 

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 3966/2011 «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 

Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου 

Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 118). 

3. Το π.δ. 84/2019 με θέμα «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123). 

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία-Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 

προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130). 

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131). 

6. Την αριθμ. 4818/08-07-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (Β΄ 4407). 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμ. Προτεραιότητας: 
 
Αθήνα,           11-10-2023 
Αρ. Πρωτ.      113650/Δ2 

 Περιφερειακές Δ/νσεις Εκπ/σης  

 Διευθύνσεις Δ/θμιας Εκπ/σης  

 Σχολικούς Συμβούλους Δ.Ε. (μέσω των 
Δ/νσεων Δ/θμιας Εκπ/σης) 

 Ημερήσια Γυμνάσια στα οποία 
διδάσκεται η Ιταλική γλώσσα (μέσω 
των Δ/νσεων Δ/θμιας Εκπ/σης) 

Εκδ. οίκο EDILINGUA 
segreteria@edilingua.it 

ΠΡΟΣ: 

ΚΟΙΝ.: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ 

----- 
Ταχ. Δ/νση:   Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  15180 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:  www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες:  Αν. Πασχαλίδου 
  Θ. Κανελλοπούλου 
Τηλέφωνο:   210-3443422 
  210-3443010 
 

mailto:segreteria@edilingua.it
http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΡΛΧ46ΝΚΠΔ-Ο1Φ



7. Την με αρ. πρωτ. 93928/Δ2/28-08-2023 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Συγκρότηση Επιτροπής 

κρίσης διδακτικών σειρών και προαιρετικών βοηθημάτων Ιταλικής γλώσσας Γυμνασίου για το σχολικό 

έτος 2023-2024». 

8. Το από 04-09-2023 πρακτικό της Επιτροπής κρίσης διδακτικών σειρών και προαιρετικών 

βοηθημάτων Ιταλικής γλώσσας Γυμνασίου για το σχολικό έτος 2023-2024. 

9. Την με αρ. 60/28-09-2023 Πράξη του Δ.Σ. του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής.  

10. Τις ανάγκες των μαθητών Γυμνασίου σε διδακτικά βιβλία για το σχολικό έτος 2023-2024. 

Αποφασίζουμε 

Την έγκριση των ελεύθερων βοηθημάτων του μαθήματος της Ιταλικής Γλώσσας Γυμνασίου για το 

σχολικό έτος 2023-2024 που παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα με την τιμή πώλησης του κάθε 

βιβλίου: 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΕΣ ΣΕΙΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛ. ΕΤΟΣ 2023- 2024 

α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΚΔΟΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΤΙΜΗ ΕΤΟΣ ΕΚΔΟΣΗΣ 

1 Nuovo Progetto Italiano Junior 1. 

Libro Dello Studente-Quaderno 

Degli Esercizi-Cd Audio- Dvd 

Video 

EDILINGUA 15,90 2022 

2 Nuovo Progetto Italiano Junior 2. 

Libro Dello Studente-Quaderno 

Degli Esercizi-Cd Audio- Dvd 

Video 

EDILINGUA 15,90 2023 

Αντίγραφο της απόφασης αυτής να κοινοποιηθεί στα Ημερήσια Γυμνάσια της αρμοδιότητάς σας στα 

οποία διδάσκεται η Ιταλική Γλώσσα. 

 
Αθήνα, 11-10-2023 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Εσωτ. Διανομή 

 Γραφείο Υφυπουργού κ. Δ.-Μ. Μιχαηλίδου 

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Π.Ε., Δ.Ε. και Ειδικής Αγωγής 

 Δ/νση Σπουδών, Προγρ/των & Οργάνωσης Δ.Ε., Τμ. Α΄ 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 
 

ΔΟΜΝΑ – ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΡΛΧ46ΝΚΠΔ-Ο1Φ


		2023-10-11T10:38:50+0300
	Athens




